
 

Parafialny Dzień Chorego  
W najbliższą sobotę Parafialny Dzień Chorych.  

Od godz. 9:00 będzie możliwość indywidualnej spowiedzi, 
potem wspólna modlitwa różańcowa i o godz. 10:00 Msza św. 
z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych.  

Po Mszy św. spotkanie w parafialnej kawiarence.  

Prosimy o pomoc osobom, które same do kościoła przyjść nie mogą. 

Parafialna pielgrzymka do Sandomierza i okolic (19-21.09.2022 r.) 

Szlakiem sandomierskich kościołów i nie tylko 

Przemierzanie szlaków w Górach Świętokrzyskich roz-
poczęliśmy od powstałego w latach 80. XX wieku, z inicja-
tywy ks. Czesława Wali, Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej 
Królowej Polski w Kałkowie-Godowie, gdzie ks. Proboszcz 
odprawił Mszę świętą. Piękne miejsce, przez które popro-
wadziła nas Pani Przewodnik, składające się z kilku budyn-
ków, obiektów i Golgoty, które wspólnie tworzą spójną  
i ciekawą atrakcję turystyczną. Golgota to taka architekto-
niczna bryła w kształcie wielkiej piramidy. Ten niesamowi-
ty budynek to w rzeczywistości zlepek komnat, komór  
i mniejszych lub większych komórek, z których każda przy-
pomina jedno bolesne wydarzenie w dziejach Polski. 
Wszyscy dotarliśmy na samą górę, choć łatwo nie było  
i cieszyliśmy oczy panoramą okolicy. Po obejrzeniu filmu  
o historii ziemi świętokrzyskiej ruszyliśmy w dalszą drogę 
do Sandomierza.  

Mieszkaliśmy w Diecezjalnym Centrum „QUO VADIS”, 
położonym nieopodal zabytkowego Starego Miasta. Bardzo 
serdecznie przywitał nas ks. Józef Szczepański, Dyrektor 
tego obiektu. Zakwaterowanie, posiłek, spotkanie w kapli-
cy, gdzie mogliśmy posłuchać o historii Domu Rekolekcyj-
nego. Ks. Józef zaprosił nas na Wirydarz - Rajski Ogród. 
Na środku stoi zabytkowa studnia, której prawie 30 m głę-
bia oświetlona jest wężem ledowym. Wokół znajdują się: 
altana na 40 osób, fontanna, stolik szachy/warcaby, dyby 
ze skrzynią zawierającą 2 miecze i topór, rycerz Zawisza 
Czarny osadzony na pięćset litrowej, dębowej beczce  
i całe mnóstwo drobnych zachwycających elementów. By-
liśmy pod ogromnym wrażeniem ogrodu. Oczywiście byli 
tacy, którzy musieli zakuć się w dyby. Zauroczeni wiryda-

rzem, szkoda nam było spać. Wybraliśmy się na spacer po 
Starym Mieście. No, teraz po całym dniu, można było 
wreszcie odpocząć. 

W nocy padał deszcz, a rano przywitało nas słoneczko. 
Zaraz po śniadaniu Pan Kierowca oraz Pan Przewodnik 
zabierają nas w trasę po okolicznych sanktuariach. Pierw-
szy na naszej drodze jest Opatów. Zwiedzamy romańską 
Kolegiatę św. Marcina, przechodzimy Bramą Warszawską - 
zabytkowa brama z XVI wieku, jedyna zachowana brama 
miejska w Opatowie. 

Przed zamkiem sandomierskim 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

PONIEDZIAŁEK - 3 PAŹDZIERNIKA 2022 

07:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże  
dla Haliny i Wacława, w 1 r. ślubu  

18:00 O zdrowie i bł. Boże dla Członków Róży  
pw. Matki Bożej Różańcowej i ich Rodzin 

WTOREK - 4 PAŹDZIERNIKA 2022 

07:00 + za dusze w czyśćcu cierpiące  
18:00 O zdrowie i bł. Boże dla Członków Róży  

pw. św. S. Faustyny i ich Rodzin 

ŚRODA - 5 PAŹDZIERNIKA 2022 

07:00 + Irena Kawala, w 1 r. śmierci 
18:00 + Stanisław Kaczmarczyk, w 1 r. śmierci 

CZWARTEK - 6 PAŹDZIERNIKA 2022 

07:00 + Józef Fundakowski, w 3 r. śm., od żony i syna  
18:00 + Kazimierz Filipek, w 1 r. śmierci 

PIĄTEK - 7 PAŹDZIERNIKA 2022 

07:00 + Tadeusz Hoffman, w 1 r. śmierci 
16:30 + Romualda Wojtoń, w 1 r. śmierci 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Andrzej Czyżycki, od Władysławy i Bolesława Szot  

z dziećmi 
• + Genowefa i + Bolesław Orszak, od Lusi z rodziną  
• + Jadwiga Kumala, od najbliższych koleżanek  

z Przedszkola w Myślachowicach 
• + Barbara Mierzwińska, od przyjaciół córki 
• + Marek Kanik, od Józefa Jamroza z rodziną 
• + Stanisław Kadłuczka, od Dyrekcji i Społeczności  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czyżówce 
• + Stanisława Rassek, od koleżanek z Laboratorium 
• + Barbara Wardęga, od koleżanek i kolegów z Orlen  

Laboratorium 
• + Albin Ziarno, od Zakładu Pogrzebowego „Gielarowski” 
• + Stanisław Grudzień, od rodzin: Kostuch i Knapik 
• + Dorota Legięć, od rodzin: Ćwierz, Wach i Ferlacki 
• + Wanda Zmarzły, od kuzyna Janusza Gędoś z rodziną 
• + Stanisław Kułaga, od rodziny Urbańczyk 
• + Michał Mierzwa, od najemców z Borka Fałęckiego 
• + Jarosław Kubski, od mamy i braci z żonami 
• + Henryk Ślusarczyk, od Małgorzaty i Waldemara Wielgus 

z rodziną 
• + Nikola Piędel, od sąsiadów z bloku 10 
• + Stefania Bochenek, od Apolonii Branickiej 
• + Edward Rejdych, od wnuczki Katarzyny z rodziną 
• + Halina Jaskiewicz-Kammer, od Rozalii Kowal 
• + Józefa Kubarek, od rodziny Kożuszków 
• + Erwin Żontołw, od Anny i Katarzyny Maciejowskich 
• + Barbara Meres, od Lucyny i Andrzeja Mrowiec 
• + Helena Janeczek, od sąsiadów z bloku 15 
• + Jan Kasprzyk, od siostrzenicy z rodziną 
• + Andrzej Warszewski, od Angeliki z rodziną 
• + Maria Jurek, od Grona Pedagogicznego Szkoły Podst. 

w Myślachowicach 
• + Zuzanna Wyzga, od Zakł. Pogrzebowego „Gielarowski” 
• + Leszek Malinowski, od kuzyna z Rogów 
• + Zenon Kołodziejczyk, od pracowników Kopalni Dolomitu 
• + Genowefa Szyszka, od rodziny Jagiełło-Kula 
• + Jan Stryczek, od rodziny z Siedliszowic 
• + Piotr Gielarowski, od Iwony i Krzysztofa Kacprzyk 
• + Bożena Rejdych, od Anny Staroń z rodziną  
• + Zofia Stolarz, od siostry Władysławy z rodziną 
• + Józefa Jedynak, od Grażyny Karpęckiej i Barbary Sychy 

z rodzinami 
• + Zofia Trębacz, od rodziny Kozioł 
• + Tadeusz Wójcik, od kuzynki i rodziny z Krakowa 
• + Emanuela Smółka, od córki z mężem 
• + Michał Zaleski, od żony 
• + Henryk Sikora, od żony z synami 
• + Walter Kamenik, od Bożeny z rodziną 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• we wtorek - św. Franciszka z Asyżu; 

• w środę - św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy; 

• w piątek - Najświętszej Maryi Panny Różańcowej. 

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. 
Po wieczornej Mszy św. adoracja Najświętszego Sakra-
mentu. W pierwszy piątek spowiedź dla dzieci od godz. 
16:00, o godz. 16:30 Msza św. dla nich i dalszy ciąg spo-
wiedzi. 

Przez cały październik nabożeństwa różańcowe co-
dziennie o godz. 17:30, a dla dzieci od poniedziałku do 
piątku różaniec za pięć piąta. 

W najbliższą niedzielę spotkanie Róż Różańcowych po 
Mszy św. o godz. 9:30. 

W dalszym ciągu zachęcamy chłopców ze szkoły pod-
stawowej do wstąpienia w szeregi ministrantów, a dziew-
czynki do parafialnej scholi dziecięcej. Ministrantów prosi-
my o kontakt z ks. Przemysławem. Schola ma swoje spo-
tkania w soboty o godz. 9:00. 

Zachęcamy do nabywania „Gościa Niedzielnego”. Uka-
zał się też specjalny numer tego tygodnika poświęcony 
Miłosierdziu Bożemu. Do nabycia w zakrystii. W zakrystii 
są też do nabycia kalendarze na rok 2023 oraz październi-
kowy numer pisma dla dzieci „STAŚ”.  

Zbliża się Uroczystość Wszystkich Świętych. Pamiętaj-
my o zadbaniu o groby naszych zmarłych, a także o mo-
dlitwie za nich. Przy wyjściach z kościoła są już do zabra-
nia kartki wypominkowe. Prosimy nie wkładać kartek wy-
pominkowych do koszyka na składki niedzielne. 

W tym tygodniu rozpoczną się prace przy montażu 
nowych drzwi głównych. Z tego powodu wejście frontowe 
będzie nieczynne na czas prac. 

Po Mszach św. pod chórem można nadal otrzymać 
bezpłatne bilety na nowy spektakl parafialnej grupy tea-
tralnej „Misterium” zatytułowany „Trzy opowieści”. Pre-
miera za dwa tygodnie na scenie Domu Kultury „Sokół”. 
Pozostałe spektakle według harmonogramu na plakacie. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp. Stefa-
nia Pyziak, Mieczysław Chełczyński i Krystyna Meneken-
mejer. Pamiętajmy o nich w naszych modlitwach. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

SOBOTA - 8 PAŹDZIERNIKA 2022 

07:00 + Zofia i Antoni, w r. śmierci, od córki z rodziną 
10:00 Parafialny Dzień Chorego 
18:00 + Leokadia Stępniewska, od kuzynki Jolanty  

z rodziną 

NIEDZIELA - 9 PAŹDZIERNIKA 2022 

06:30 + Władysław Kozak 
08:00 O zdrowie i bł. Boże dla Maksymiliana, w 5 r. ur. 
09:30 + Jan Orkisz, od córki Grażyny z rodziną 
11:00 W intencji Parafian 
12:15 + Jadwiga, Antoni, Jan i Aniela 
18:00 + Maria i Marian Łenyk, + córka Danuta Kufrej, 

+ Balbina i Wojciech Dziubdziela oraz + Jan 
Mackiewicz  



 

Parafialna pielgrzymka do Sandomierza i okolic (19-21.09.2022 r.) 

Szlakiem sandomierskich kościołów i nie tylko 

Kolejne miejsce to symbol Gór 
Świętokrzyskich, położony w samym 
ich sercu, na Łysej Górze, Sanktua-
rium Relikwii Drzewa Krzyża Święte-
go. Msza święta, błogosławieństwo 
Relikwiami Krzyża Świętego, zwiedza-
nie i jedziemy dalej. Chcieliśmy zwie-
dzić ruiny XVII-wiecznego Zamku 
Krzyżtopór w Ujeździe, nie udało się. 
Kręcą film w ruinach i nie ma wejścia. 
Musiał wystarczyć sam widok z dal-
sza, był imponujący. Kolejne ciekawe 
miejsce to Klimontów i barokowa Ko-
legiata św. Józefa. Mijamy olbrzymie 
sady owocowe, których tu nie braku-
je. Pan Przewodnik powiedział cieka-
wostkę, że sandomierskie okolice sły-
ną z największej ilości słonecznych 
dni w Polsce. Stąd sady i pola upraw 
różnych warzyw. Ostatnie na dzisiaj 
Sulisławice i Sanktuarium Matki Bożej 
Bolesnej. Urokliwe miejsce. Słynący 
łaskami maleńki obraz umieszczony  
w majestatyczną neogotycką architek-
turę kościoła. Tuż obok niego stoi 
niewielki kościółek, którego zachodnia 
część jest reliktem romańskiej świąty-
ni. Nie odprawia się już tam Mszy, ale 
wnętrze jest przepięknym  archaicz-
nym zabytkiem. Na wielu z nas to 
miejsce wywołało duże emocje  
i z nimi w sercu po całym dniu odkry-
wania historii i bogactwa narodowe-
go, wracamy na posiłek i odpoczynek.  

W kuchni krząta się sympatyczna 
siostra zakonna, dbająca o smaczne  
i różnorodne posiłki. Było pysznie. 
Wita nas kolejny i już ostatni dzień 
pielgrzymkowy. Msza święta w pięk-
nej kaplicy domowej. Z kazania ks. 
Proboszcza pozostało w pamięci pięk-
ne porównanie. Ksiądz powiedział: 
„Rzeczy i czasy, których tu dotykamy, 
są świadectwem początków naszego 
chrześcijaństwa. Jak pociąg wjechało 
ono wtedy na nasze ziemie nie tylko 
przynosząc wiarę, ale wcześniej cywi-
lizację, a potem kulturę i sztukę”. 
Wielu z nas zapamiętało te słowa. 

Śniadanie już czeka. Przewodnik 
też. Zwiedzamy Sandomierz. Rozpo-
czynamy od położonego nieopodal 
kościoła św. Józefa. Przez Bramę 
Opatowską z zachowanym fragmen-
tem średniowiecznych murów wcho-
dzimy na sandomierską starówkę. 
Przepiękny Ratusz z XIV wieku z do-
budowaną wieżą. Kierujemy się do 
najważniejszego kościoła spośród 
odwiedzanych świątyń,  do Sando-
mierskiej Katedry. Jednak po drodze 
zatrzymujemy się na wystawie „Świat 
Ojca Mateusza”. Jedyna taka ekspo-
zycja w Polsce. Hiperrealistyczne figu-
ry woskowe serialowych bohaterów  
w otoczeniu oryginalnej scenografii. 
Czas śmiechu, zdjęć i zabawy. Któż  
z nas nie zna Ojca Mateusza. Rozba-
wieni ruszamy w stronę Katedry.  Za-
trzymujemy się w Domu ks. Jana Dłu-
gosza z 1476 r. Jeden z najlepiej za-
chowkach gotyckich domów mieszkal-
nych w Polsce. Wewnątrz mieści bo-
gate zbiory Muzeum Diecezjalnego. 
Podziwialiśmy przepiękne, niezwykłe 
eksponaty. Przed nami wspaniała 
okazała, bogata Katedra. Przewodnik 
bardzo ciekawie opowiada historię 
oprowadzając krok po kroku. Mimo 
zmęczenia, ogromne wrażenia nie do 
opisania. Zastanawiamy się, ile czasu 
potrzeba, żeby zobaczyć całe bogac-
two sandomierskiej ziemi? Musimy 
wracać. Siostra nie lubi, kiedy spóź-

niamy się na posiłki. Po drodze wstę-
pujemy do kościoła św. Jakuba i przez 
wąwóz świętojakubski nazywany też 
staromiejskim, mijając Ucho Igielne, 
wracamy na obiad. Trudno uwierzyć, 
że tak szybko minęły trzy dni i pora 
do domu. Trudno też wierzyć progno-
zom pogody, które codziennie zapo-
wiadały deszcz. Nie przydały nam się 
parasole. Chłodno, ale bez deszczu 
odkrywaliśmy historie pięknego zabyt-
kowego Sandomierza i okolic. Wrócili-
śmy ciężsi o kilka kilogramów. Wszak 
chyba wszyscy byli zaopatrzeni  
w Krówki Sandomierskie.  

Dziękujemy ks. Proboszczowi za 
organizację, troskę, bogate w treści 
kazania. Była nas mała grupa. Szko-
da, że więcej osób nie skorzystało z 
możliwości wspólnego pielgrzymowani 
i poznawania dziedzictwa naszych 
przodków. Było fantastycznie. Do zo-
baczenia na kolejnej pielgrzymce. 



 

WRZESIEŃ 2022 

POŻEGNALIŚMY ZMARŁYCH: 

CHRZEST ŚWIĘTY PRZYJĘLI: 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI: 

WTOREK Tajemnice Bolesne 

04.10.2022 Krąg Biblijny 

11.10.2022 Rada Parafialna i Biuletyn 

18.10.2022 Zelatorzy Żywego Różańca 

25.10.2022 Klub „Gazety Polskiej” 

ŚRODA Tajemnice Chwalebne 

05.10.2022 Róża pw. św. Siostry Faustyny 

12.10.2022 Róża pw. św. Ojca Pio 

19.10.2022 Róża pw. św. Kingi 

26.10.2022 Róża pw. św. Teresy 

CZWARTEK Tajemnice Światła 

06.10.2022 Róża pw. św. Rafała Kalinowskiego 

13.10.2022 Parafialny Zespół CARITAS 

20.10.2022 Zespół Muzyczny „Boski Squad” 

27.10.2022 Grupa „MISTERIUM” 

PIĄTEK Tajemnice Bolesne 

07.10.2022 Róża pw. Matki Bożej Różańcowej 

14.10.2022 Róża pw. św. Stanisława 

21.10.2022 Róża pw. św. Jana Pawła II 

28.10.2022 Róża pw. św. Barbary 

Historia różańca 
Za ojca Różańca św. uważa się św. Dominika. 

Nazwa „różaniec” wywodzi się ze średniowiecza. Od-
mawianie Różańca porównywano z ofiarowaniem Matce 
Bożej róż. Stąd modlitwę tę nazwano wieńcem z róż, czyli 
Różańcem (Rosarium). Już w XI wieku „Reguła benedyk-
tyńska” nakazywała braciom zakonnym codziennie odma-
wiać 150 razy „Ojcze nasz”, na wzór kapłańskiego oficjum 
złożonego ze 150 psalmów. 

W XV wieku kształtowała się obecna forma „Zdrowaś 
Maryjo”. Zatwierdził ją Pius V w 1566 r. Z czasem do mo-
dlitwy „Ojcze nasz” zaczęto dodawać „Zdrowaś Maryjo”. 
Te dwie modlitwy dały początek Różańcowi. 

7 października 1571 r. w okolicach Lepanto miała miej-
sce decydująca bitwa morska, w której starły się ze sobą 
floty chrześcijańska i turecka. Pius V, świadom, Komu za-
wdzięcza cudowne ocalenie Europy, uczynił dzień 7 paź-
dziernika świętem Matki Bożej Różańcowej. 

W 1885 r. papież Leon XIII polecił odmawiać Różaniec 
przez cały październik i wprowadził do Litanii Loretańskiej 
wezwanie: „Królowo Różańca Świętego…”. 


